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Spørgsmål 30 
 
Ifølge Danish Business Pavillion (https://expo2020.dk/) er samtlige 
andre 192 pavilloner på Verdensudstillingen 2020 støttet af deres 
respektive stater. Hvad mener ministeren om, at Danmark angiveligt som 
det eneste land på udstillingen ikke samarbejder med den officielle 
pavillon? 
 
 
Svar 
 
Dansk deltagelse i EXPO er traditionelt baseret på et offentligt-privat 
partnerskab, hvor offentlig finansiering matches af private bidrag. 
Erhvervsministeriet afsøgte i efteråret 2016, om der var privat interesse 
for dansk deltagelse og medfinansiering i EXPO 2020. Ingen af de hørte 
interessenter tilkendegav interesse for at medfinansiere, hvorfor det ikke 
blev vurderet muligt, at Danmark deltog i EXPO 2020.  
 
I 2017 opstod der fornyet interesse om en evt. alternativ dansk deltagelse 
i EXPO 2020 og efter et åbent udbud i 2018 modtog Foreningen 
EXPO2020DK (Foreningen) et tilsagn om statsligt tilskud på op til 25 
mio. kr. Det forventede samlede budget for deltagelsen var dog på 50 mio. 
kr., hvorfor det var en betingelse for tilsagnet, at de resterende 25. mio. kr. 
skulle komme fra privat medfinansiering. Foreningen oplyste 
efterfølgende, at man ikke kunne leve op til betingelsen om privat 
medfinansiering. På den baggrund blev der fra dansk side meldt afbud til 
officiel dansk deltagelse i EXPO 2020.   
 
På baggrund af henvendelse fra DBCD og substantiel 
virksomhedsopbakning, tiltrådte regeringen i maj måned 2021 officiel 
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dansk deltagelse baseret på en model med en privatsektor-finansierede 
pavillon. Denne model bruges også af USA, der har valgt en privat 
finansieret pavillon, hvor private aktører står for finansiering, bygning og 
drift af den såkaldte "nationale pavillon". Ved samme lejlighed indtrådte 
Danmark som officiel deltager i EXPO 2020. Samarbejdet med 
DBCD/Kingdom of Denmark Pavilion er dog blevet indstillet, jf. svar på 
URU spørgsmål 27+28.  
 

 
Med venlig hilsen 

 
 
 

Jeppe Kofod 


